INDICAÇÃO N° 150/2025.

Assunto: Solicita o bloqueteamento da Rua Genésio e
Silva, ao lado do Estádio Municipal Arenaldão.

O Vereador James Augusto Santos Ribeiro, nos termos
do regimento desta Casa Legislativa, após ouvido o
plenário, vem respeitosamente apresentar a seguinte
solicitação:

Solicito, por meio da presente INDICAÇÃO ao
Chefe do Poder Executivo municipal de Formosa da
SerraNegra(MA), junto à Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura a necessidade de realização do
bloqueteamento da Rua Genésio e Silva, localizada ao
lado do Estádio Municipal Arenaldão.

JUSTIFICATIVA:

A referida via encontra-se em condições que
dificultam o tráfego de veículos e pedestres, especialmente
em períodos chuvosos, ocasionando transtornos aos
moradores e freqüentadores do estádio. O
bloqueteamento proporcionará melhorias na mobilidade
urbana, valorização do espaço público e maior
segurança para todos que utilizam a via.

Dessa forma, solicito a atenção e o empenho dessa
gestão municipal para que a referida obra seja incluída no
cronograma de serviços de infraestrutura, visando atender
à demanda da comunidade local.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 14 de
Novembro de 2025

_______________________________________________

__
James Augusto Santos Ribeiro.

Vereador - PL